2020 年 6 月 26 日

各  位

会 社 名 イメージ情報開発株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  代永拓史

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 西村 馨

（TEL：03-5217-7811）

子会社株式の追加取得による完全子会社化についてのお知らせ

当社は、2020 年 6 月 26 日開催の取締役会において、連結子会社であるイメージ情報

システム株式会社の株式を追加取得し完全子会社化することを決議し、同日付で株式

譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式追加取得の理由

イメージ情報システム株式会社株式の追加取得により同社を完全子会社化するこ

とで、グループ経営の効率化を進めることを目的としております。

２．子会社の概要

（１）名 称  イメージ情報システム株式会社

（２）所 在 地  東京都千代田区神田猿楽町二丁目 4 番 11 号

（３）代 表 者  代表取締役 片柳 依久

（４）事業内容  ビジネス戦略の立案・コンサルティング及び情報システムの設

計・開発・保守業務

（５）資 本 金  70 百万円

（６）設立年月日 2017 年 10 月 2 日

（７）大株主及び持株比率

  イメージ情報開発株式会社  64.28％

  片柳 依久          35.72％

（８）上場会社と当該会社との関係

資本関係 当社が 64.28％の株式を保有

人的関係 当該会社代表取締役が当社代表取締役と親族関係

取引関係 当該会社からの業務指導料を当社の売上高に計上

（９）当該会社の最近３か年の経営成績及び財政状態        （単位：千円）

決算期 2018 年 3 月期 2019 年 3 月期 2020 年 3 月期

純 資 産 30,117 72,490 45,050

総 資 産 97,862 189,434 188,226

１ 株 当 た り 純 資 産 50,195.39 円 51,778.82 円 32,178.89 円

売 上 高 197,564 550,667 557,328

営 業 利 益 9,471 16,603 △11,407

経 常 利 益 9,520 16,720 △9,810

当 期 純 利 益 117 2,373 △27,439

１株当たり当期純利益 195.39 円 1,695.08 円 △19,599.94 円

※2018年4月に新株発行により発行済株式は 600株から1,400株に増加しています。

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名     片柳 依久

（２）住所     東京都三鷹市

（３）上場会社と当該個人との関係  当社代表取締役と親族関係

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  4,500 株（議決権割合 64.28％）

（２）取得株式数      2,500 株

（３）異動後の所有株式数   7,000 株（議決権割合 100.00％）

５．株式取得日

 2020 年 7 月 1 日（予定）

６．業績に与える影響

本件が 2021 年 3 月期において連結業績に与える影響は軽微であります。

         以 上